
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3425 

DETERMINA 
N. 2970 DEL 21/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Stracuzzi Sebastiano

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

ESCLUSIONE N° 3 OFFERENTI E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DELLA RDO N° 3120598 DEL 
19/07/2022, INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI 
DELL'ART.  36  COMMA  2  DEL  D.LGS.  50  DEL  18/04/2016  E  S.M.I.,  PER L'AFFIDAMENTO  DELLA 
FORNITURA  BIENNALE  DI  FALDONI  D’ARCHIVIO  PER  I  SERVIZI/SETTORI  COMUNALI.  CIG. 
ZB437222F0.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3425 

DETERMINA N. 2970 DEL 21/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ESCLUSIONE N° 3 OFFERENTI E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DELLA RDO N° 3120598 
DEL 19/07/2022, INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
BIENNALE DI FALDONI D’ARCHIVIO PER I SERVIZI/SETTORI COMUNALI. CIG. ZB437222F0.

  

 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina a contrarre n. 1621 del 14/07/2022 del Direttore del Servizio Provveditorato è 

stata  indetta  una  procedura  negoziata  mediante  R.D.O.  (Richiesta  di  Offerta)  sul  Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da Consip S.p.A., aperta a qualsiasi fornitore 

del Mercato Elettronico abilitato al bando “Beni”, categoria “Cancelleria” - Codice CPV: 30193700-

5, per l’affidamento, ex art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., della fornitura per due anni o 

fino all’esaurimento dei fondi stanziati delle seguenti tipologie di faldoni per archivio:

➢ faldoni/scatole archivio con 3 lati  fissi  in legno multistrato (rivestito con carta)  spessore 

0,6/0,9 mm formato 30 x 40,5 cm dorso h 12 cm - con lacci (nelle misure del formato 

ammessa una tolleranza di 5 mm) ad apertura totale – quantità presunta n. 1.100 pezzi;

➢ faldoni/scatole archivio con 3 lati  fissi  in legno multistrato (rivestito con carta)  spessore 

0,6/0,9  mm formato  24 x 30 cm dorso h 16 cm -  con lacci  (nelle  misure  del  formato 

ammessa una tolleranza di 5 mm) ad apertura totale – quantità presunta n. 900 pezzi; ;

Atteso che alla scadenza prevista per la presentazione delle offerte (le ore 12:00 del 12/08/2022) 

sono pervenute  le offerte  delle  seguenti  ditte:  1)  LEGATORIA CARTOTECNICA CANELLA DI 

CANELLA MASSIMO;  2)  CERBONE STAMPA S.R.L.;  3)  CARTO COPY SERVICE S.R.L.;  4) 

DREAMER S.R.L.; 5) LA PITAGORA di Macrelli Gian Carlo;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la stazione appaltante,  

tramite il portale www.acquistinretepa.it, ha richiesto alle ditte:  1) LEGATORIA CARTOTECNICA 

CANELLA DI CANELLA MASSIMO; 2) CERBONE STAMPA S.R.L.; 3) CARTO COPY SERVICE 

S.R.L.; 4) DREAMER S.R.L. di integrare e/o rettificare alcuni elementi formali della domanda (c.d. 

busta amministrativa), entro e non oltre le ore 12:00 del 18/11/2022 a pena d’esclusione dalle 

successive fasi di gara;

Visto  che  le  ditte:  1)  LEGATORIA  CARTOTECNICA  CANELLA  DI  CANELLA  MASSIMO;  2) 
CERBONE STAMPA S.R.L.;  3)  CARTO COPY SERVICE S.R.L.;  4)  DREAMER S.R.L.  hanno 
ottemperato, tramite il portale www.acquistinretepa.it e nel termine loro assegnato (ore 12:00 del 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3425 

DETERMINA N. 2970 DEL 21/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ESCLUSIONE N° 3 OFFERENTI E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DELLA RDO N° 3120598 
DEL 19/07/2022, INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
BIENNALE DI FALDONI D’ARCHIVIO PER I SERVIZI/SETTORI COMUNALI. CIG. ZB437222F0.

18/11/2022), alla richiesta di integrare e/o rettificare alcuni  elementi formali della domanda (c.d. 
busta amministrativa) formulata dalla stazione appaltante ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

Datto atto che:

➢ dall'esame della documentazione economica prodotta dalla ditta CARTO COPY SERVICE 

S.R.L. si è rilevato che è stata presentata un’offerta pari ad € 16.405,00, cioè superiore 

all’importo posto a base di gara dalla stazione appaltante quantificato in € 13.330,00;

➢ dall'esame della documentazione economica prodotta dalla ditta  DREAMER S.R.L. si  è 

rilevato  che  è  stata  presentata  un’offerta  pari  ad  €  24.995,00  nel  documento  di  gara 

denominato  “MODULO  DI  OFFERTA”  e  pari  ad  €  25.000,00  nel  documento  generato 

tramite  il  portale  www.acquistinretepa.it denominato  “DOCUMENTO  DI  OFFERTA 

ECONOMICA”,  quindi  contraddittoria  e comunque superiore all’importo posto a base di 

gara dalla stazione appaltante quantificato in € 13.330,00;

➢ dall'esame della documentazione economica prodotta dalla ditta LA PITAGORA di Macrelli 

Gian Carlo si  è rilevato che:  1)  è stata presentata un’offerta pari  ad € 16.788,00,  cioè 

superiore  all’importo  posto  a  base  di  gara  dalla  stazione  appaltante  quantificato  in  € 

13.330,00;  2)  il  documento  di  gara denominato  “MODULO DI  OFFERTA”  prodotto non 

corrisponde al modello predisposto dalla stazione appaltante (diciture cancellate);

Visto il documento di gara denominato “DISCIPLINARE DI GARA”, sottoscritto per presa visione 

ed accettazione da tutti gli offerenti, il quale prevede che: “L’appalto in questione sarà aggiudicato  

con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..  

L’aggiudicazione sarà disposta al  concorrente che avrà offerto il  minor prezzo totale calcolato  

sommando  i  prezzi  unitari  offerti,  moltiplicati  per  le  quantità  previste  per  le  due  tipologie  di  

faldoni.”;

Visto  il documento di  gara denominato “MODULO DI OFFERTA”,  compilato e sottoscritto  per 

presa visione ed accettazione da tutti gli offerenti, il quale prevede che: “il totale dell’offerta dovrà 

risultare pari o inferiore all'importo posto a base di gara (€ 13.330,00 IVA ESCLUSA);

Atteso,  come  dato  atto  nei  punti  che  precedono,  che  le  seguenti  ditte:  1)  CARTO  COPY 

SERVICE S.R.L.; 2) DREAMER S.R.L.; 3) LA PITAGORA di Macrelli Gian Carlo hanno prodotto 

documentazione carente e/o errata afferente all'offerta economica;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.acquistinretepa.it/


Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3425 

DETERMINA N. 2970 DEL 21/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ESCLUSIONE N° 3 OFFERENTI E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DELLA RDO N° 3120598 
DEL 19/07/2022, INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
BIENNALE DI FALDONI D’ARCHIVIO PER I SERVIZI/SETTORI COMUNALI. CIG. ZB437222F0.

Considerato che, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., possono essere 

sanate attraverso la procedura di soccorso istruttorio le carenze di qualsiasi elemento formale 

della domanda (c.d. busta amministrativa), ad eccezione di quelle afferenti all'offerta economica e 

all'offerta tecnica;

Ritenuto pertanto di dover escludere dalla partecipazione alla presente gara le seguenti ditte: 1) 

CARTO COPY SERVICE S.R.L.; 2) DREAMER S.R.L.; 3) LA PITAGORA di Macrelli Gian Carlo;

Dato atto che la presente fornitura è da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo determinato in 

base all’offerta a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate di importo inferiore a € 40.000,00;

Viste le offerte a prezzi unitari presentate dalle ditte partecipanti, non escluse o da escludere dalla 

presente gara, di seguito riportate: 

Accertato che l'offerta a prezzi unitari migliore, ammessa e non esclusa, è stata presentata dalla 

ditta  LEGATORIA CARTOTECNICA CANELLA DI CANELLA MASSIMO, con sede legale in Via 

Quari Destra, 59, 37044 - Cologna Veneta (VR), codice fiscale: CNLMSM68C13C890V, ed è pari 

a € 9.950,00 (IVA esclusa);

Tutto ciò premesso:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3425 

DETERMINA N. 2970 DEL 21/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ESCLUSIONE N° 3 OFFERENTI E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DELLA RDO N° 3120598 
DEL 19/07/2022, INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
BIENNALE DI FALDONI D’ARCHIVIO PER I SERVIZI/SETTORI COMUNALI. CIG. ZB437222F0.

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 89 del 4 maggio 2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) e successive variazioni;

Visto il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano  integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 

Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3425 

DETERMINA N. 2970 DEL 21/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ESCLUSIONE N° 3 OFFERENTI E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DELLA RDO N° 3120598 
DEL 19/07/2022, INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
BIENNALE DI FALDONI D’ARCHIVIO PER I SERVIZI/SETTORI COMUNALI. CIG. ZB437222F0.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;  

DETERMINA

1.  di  escludere dalla  partecipazione alla  presente gara (RDO n.  3120598 del  19/07/2022) le 

seguenti  ditte: 1)  CARTO COPY SERVICE S.R.L.;  2)  DREAMER S.R.L.;  3)  LA PITAGORA di 

Macrelli  Gian Carlo per  le carenze e non conformità  delle  rispettive  offerte economiche con i 

documenti di gara come evidenziato in premessa;

2.  di  aggiudicare la  presente  gara (RDO n.  3120598 del 19/07/2022) pubblicata  sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione e aperta a qualsiasi fornitore abilitato al bando “Beni”, 

categoria “Cancelleria” - Codice CPV: 30193700-5, per l’affidamento  della fornitura per due anni o 

fino all’esaurimento dei fondi stanziati delle seguenti tipologie di faldoni per archivio:

➢ faldoni/scatole archivio con 3 lati  fissi  in legno multistrato (rivestito con carta)  spessore 

0,6/0,9 mm formato 30 x 40,5 cm dorso h 12 cm - con lacci (nelle misure del formato 

ammessa una tolleranza di 5 mm) ad apertura totale – quantità presunta n. 1.100 pezzi;

➢ faldoni/scatole archivio con 3 lati  fissi  in legno multistrato (rivestito con carta)  spessore 

0,6/0,9  mm formato  24 x 30 cm dorso h 16 cm -  con lacci  (nelle  misure  del  formato 

ammessa una tolleranza di 5 mm) ad apertura totale – quantità presunta n. 900 

alla ditta LEGATORIA CARTOTECNICA CANELLA DI CANELLA MASSIMO, con sede legale in 

Via Quari Destra, 59, 37044 - Cologna Veneta (VR), codice fiscale: CNLMSM68C13C890V, ai 

seguenti prezzi unitari offerti:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3425 

DETERMINA N. 2970 DEL 21/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ESCLUSIONE N° 3 OFFERENTI E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DELLA RDO N° 3120598 
DEL 19/07/2022, INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
BIENNALE DI FALDONI D’ARCHIVIO PER I SERVIZI/SETTORI COMUNALI. CIG. ZB437222F0.

e per l'importo massimo complessivo presunto di € 9.950,00 (IVA esclusa) [CIG. ZB437222F0];

3. di dare atto che l'aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50 
del 18/04/2016 e s.m.i. dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

4.  di  imputare  la spesa complessiva massima presunta,  già impegnata con determinazione a 

contrarre n. 1621 del 14/07/2022, di € 16.262,60 (IVA inclusa) come segue:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3425 

DETERMINA N. 2970 DEL 21/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ESCLUSIONE N° 3 OFFERENTI E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DELLA RDO N° 3120598 
DEL 19/07/2022, INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
BIENNALE DI FALDONI D’ARCHIVIO PER I SERVIZI/SETTORI COMUNALI. CIG. ZB437222F0.

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

6. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

7. di accertare che i conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 

indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del 

D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8.  di dare atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

Legge  n.  136/2010  e  successive  modifiche  al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  movimenti 

finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 

strumenti  idonei  a consentire  la  piena tracciabilità  delle  operazioni  determina  la  risoluzione di 

diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

9.  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del D.L. 06/07/2112, n. 95, convertito nella L. 07/08/2112, n. 135 (procedure 

Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

10. di dare atto  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui 

all'articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del D.Lgs. 33/2013.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3425 

DETERMINA N. 2970 DEL 21/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stracuzzi Sebastiano; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ESCLUSIONE N° 3 OFFERENTI E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DELLA RDO N° 3120598 
DEL 19/07/2022, INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
BIENNALE DI FALDONI D’ARCHIVIO PER I SERVIZI/SETTORI COMUNALI. CIG. ZB437222F0.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/12/2022  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3425

DETERMINA N. 2970 DEL 21/12/2022

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  ESCLUSIONE N° 3 OFFERENTI E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DELLA RDO N° 3120598 

DEL 19/07/2022, INDETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E 

S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA BIENNALE DI FALDONI D’ARCHIVIO PER I 

SERVIZI/SETTORI COMUNALI. CIG. ZB437222F0. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

150232 2022 SPESE DI CANCELLERIA E 
MATERIALEDI CONSUMO PER UFFICI

U 01031.03.1006601 3.388,00

150232 2022 SPESE DI CANCELLERIA E 
MATERIALEDI CONSUMO PER UFFICI

U 01031.03.1006601 -3.388,00

150233 2023 SPESE DI CANCELLERIA E 
MATERIALEDI CONSUMO PER UFFICI

U 01031.03.1006601 8.131,30

150233 2023 SPESE DI CANCELLERIA E 
MATERIALEDI CONSUMO PER UFFICI

U 01031.03.1006601 -8.131,30

150235 2024 SPESE DI CANCELLERIA E 
MATERIALEDI CONSUMO PER UFFICI

U 01031.03.1006601 4.743,30

150235 2024 SPESE DI CANCELLERIA E 
MATERIALEDI CONSUMO PER UFFICI

U 01031.03.1006601 -4.743,30

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 27/12/2022 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : cc829744bfb20c1cc17150cd5ef3df9a51796888 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol



La PO di Ragioneria: --



22.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1006601 148884
competenza: 3.388,00 

cassa: 3.388,00 

1006601 148885
competenza: 8.131,30 

cassa: 8.131,30 

1006601 148886
competenza: 4.743,30 

cassa: 4.743,30 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 3.388,00 8.131,30 4.743,30 

cassa: 3.388,00 8.131,30 4.743,30 


